
Istituto Comprensivo via Monginevro – ARCORE (MB)
Codice meccanografico: MBIC8BQ00L

e-mail: mbic8bq00l@istruzione.it - mbic8bq00l@pec.istruzione.it
Sito web: https://www.icarcore.edu.it/

Per conoscenza all’attenzione di:
- D.S.G.A. Anna Letizia

anna.letizia@icarcore.edu.it

Oggetto: PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Investimento
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1: Next generation classroom-Ambienti di apprendimento
innovativi - DECRETO NOMINA R.U.P. NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SPAZI SU
MISURA”(cod. identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-12660) PER L’AFFIDAMENTO DI
SERVIZI DI PICCOLA MANUTENZIONE FUNZIONALI ALLA COSTRUZIONE DEGLI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI
CUP: D34D22005380006
CIG: A031304812

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L. 241/1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTI gli artt. 7 e 25 del D.Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.M. 161 del 14.06.2022, che adotta lo strumento di programmazione di tale
investimento, previsto anche quale milestone europea del P.N.R.R., il Piano “Scuola
4.0”;
VISTO il D.M. 218 del 8.08.2022, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;
VISTA l’assegnazione dei fondi per la realizzazione dell’Azione 1-Next generation class,
pari ad € 182.564,95;
VISTE le circolari del M.E.F.-Ragioneria generale dello Stato relative al P.N.R.R.;
VISTA la nota M.I.M. 107624 del 21.12.2022, la quale fornisce le istruzioni operative per
la presentazione e gestione del progetto;
VISTO il progetto inoltrato, il 22.02.2023, attraverso il portale Futura (cod. identificativo
M4C1I3.2-2022-961-P-12660);
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal M.I.M. con prot. 40544 del 17.03.2023;
VISTA l’assunzione in bilancio prot. 1999 del 18.04.2023, con la quale è stato inserito

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0006311/U del 24/11/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:anna.letizia@icarcore.edu.it


nel P.A. 2023 all’aggregato 02 "Finanziamenti dall’Unione europea”, voce “Altri
finanziamenti dell'Unione europea”
DATO ATTO, nell’ambito del «Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class -
Ambienti di apprendimento innovativi», della necessità di affidare i servizi di piccola
manutenzione funzionali alla costruzione di ambienti di apprendimento innovativi;
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a consentire il raggiungimento
dei target previsti nell’ambito delle misure del Piano Scuola 4.0 e a consentire l’effettivo
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel P.N.R.R.;
VISTO l'art. 15, c. 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un
Responsabile unico del Progetto (R.U.P.) per ogni singola procedura di affidamento e
l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»;
VISTO l’art. 6-bis della citata L. 241/90 e l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, relativi all’obbligo
di astensione dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi e
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche
potenziale);
RITENUTO che la dott.ssa Marta Chioffi risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico
di R.U.P. per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, c.
2, del D.Lgs. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’All. I.2 al medesimo decreto;
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il R.U.P. rivestirà anche le funzioni di Direttore
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, cc. 7 e 8, del D.Lgs. 36/2023;
CONSIDERATO che la dott.ssa Marta Chioffi ha sottoscritto la dichiarazione di
inesistenza di cause di conflitto di interessi e obblighi di astensione;
CONSIDERATO che il D.S. può attendere alla relativa funzione in virtù della qualifica
dirigenziale ricoperta,

DECRETA

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. l'art. 15,
c. 1, del D.Lgs. 36/2023 per la procedura di affidamento di servizi di piccola
manutenzione funzionali alla costruzione di ambienti di apprendimento per la
realizzazione delle attività previste dal Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento
3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next
Generation Classrooms;
- che tale incarico avrà durata dalla data del presente decreto e fino al termine del
progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente decreto viene
reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio e Amministrazione trasparente
presenti sul sito web dell’istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Marta Chioffi

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MONGINEVRO - ARCORE I.C. DI ARCORE - C.F. 87003610158 C.M. MBIC8BQ00L - A41CF5D - Protocollo Generale

Prot. 0006311/U del 24/11/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-11-24T18:58:29+0100
	MARTA CHIOFFI




